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CODIGO PRODUCTO 6356
DESCRIPCION PRODUCTO HEURA BOCADOS ORIGINALES 100% PROTEINA VEG 2.5ka
FAMILIA
SUBFAMILIA
PESO NETO UNITARIO 25 Ka
MARCA HEURA

PRESENTACION

Caja con una bolsa conteniendo 2,5 Kg de producto
Peso neto pieza: min 6 g —max 12 g

Largo pieza: min 20 mm — max 90 mm

Ancho pieza: min 10 mm — max 40 mm

Alto pieza: min 5 mm — max 15 mm

COMPOSICION CUALITATIVA

PRODUCTO VEGETAL A BASE DE PROTEINA DE SOJA CON ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA
2,5%. PRODUCTO ULTRACONGELADO

Ingredientes:

Agua, concentrado de proteina de SOJA* 27,3 %, aceite de oliva virgen extra 2,5 %, sal,
aromas, especias y vitamina B12. *Nuestra soja es No-OMG y proviene de cultivos que no
incentivan la deforestacion.

ALERGENOS:
Contiene soja

PREPARACION |

Saltea tus Bocados en una sartén con un poco de aceite durante 8 minutos (o 5 minutos en
caso de haber descongelado los Bocados previamente) y disfrutalos en tus ensaladas, wraps,
pastas o cualquiera de tus platos favoritos. En guisos, cocinalos a parte y afiadelos como ultimo
ingrediente antes de servir.

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA 100g % IR*
Valor energético (kJ/kcal) 525/126 6,7%
Grasas (g) 2,9 4,29%

de las cuales saturadas (Q) 0,5 2,5%
Hidratos de carbono (Q) 1,7 0,69%

de los cuales azlcares (Q) 0 0,0%
Fibra alimentaria (g) 5,8 -
Proteinas (g) 18,0 39,4%
Sal (g) 1,5 22,83%
Hierro 42 mg 51,4% VRN
Vitamina B12 2 g 100% VRN
Fésforo 570 mg 81% VRN
Magnesio 85 23% VRN
Zinc 0,95 10% VRN

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
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CONSERVACION

Conservar a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar. Una vez abierto mantener
entre 0-4°C y consumir en las siguientes 24h. No consumir en crudo. Cocinar antes de
consumir.

Vida util 12 meses

ASPECTOS MICROBIOLOGICOS

maximo
Listeria monocytogenes <100 ufc/g
Enterobacteriaceae 1000 ufc/g
Levaduras 1000 ufc/g
Mohos 1000 ufc/g
Salmonella No detectado/25g
E.coli 50 ufc/g

OTRAS CARACTERISTICAS

Nutriscore A

Alto contenido de proteinas, de hierro y de vitamina B12
Sin gluten

Bajo en grasas saturadas

APTO PARA:
Veganos
Vegetarianos
Celiacos

| Elaborado, revisado y aprobado por: Dpto. de Calidad
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